6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»  _____ 2024 г. № ____
             г. Чебаркуль

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 28.03.2014 № 294 «Об утверждении административного регламента «Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», изменения согласно приложению 1.
2. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Максимова Л.Ф.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по бюджетному процессу, начальника Финансового управления Таймасову О.Г.
Глава Чебаркульского городского округа                                С.А. Виноградова

Приложение 1
к постановлению администрации

Чебаркульского городского округа

от «___»______2024 № _____

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 28.03.2014 № 294 «Об утверждении административного регламента «Оказание консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»
1. По тексту административного регламента слова «Территориальный отдел ОГАУ «МФЦ Челябинской области» в Чебаркульском городском округе» в соответствующем падеже заменить словами «Территориальный отдел ОГАУ «МФЦ Челябинской области» в городе Чебаркуле и Чебаркульском муниципальном районе» в соответствующем падеже;

2. В абзаце 1 пункта 1.8 вместо слов «или по телефону» читать слова «по телефону, через Портал, в том числе путем предоставления рабочего места, предназначенного для обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».» ;
3. Пункт 2.3.1 дополнить абзацем «- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

4. В пункте 2.8 после слов «через МФЦ» читать слова «или с использованием Портала»;
5. В пункте 2.11 вместо слов «в п.2.11» читать слова «в п. 2.10»;

6. В пункте 2.12 слово «отсутствует» исключить;
7. В пункте 3.2.2 вместо слов «с пунктом 1.3» читать слова «с пунктом 1.7»;

8. Абзац 14 пункта 3.5 изложить в редакции: «- составляет на бумажном носителе документы, подтверждающие содержание электронных документов по результатам предоставления муниципальной услуги органом, предоставляющим муниципальную услугу, в соответствии с установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.03.2015 № 250 требованиями, выдает заявителю документы, являющиеся результатом предоставления услуги, при этом заявитель (представитель заявителя) в книге учета выдаваемых документов ставит дату получения указанных документов и подпись.»;

9. Пункт 3.5 дополнить абзацем следующего содержания: «Результаты предоставления муниципальной услуги учитываются и подтверждаются путем внесения сведений специалистом экономического отдела, ответственным за предоставление отчетности, в государственную информационную систему в электронном виде.»;

10. Приложение 1 к административному регламенту читать в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение

к изменениям в административный регламент

Приложение 1

к административному регламенту

Общая информация о Территориальном отделе ОГАУ «МФЦ Челябинской области» в городе Чебаркуле и Чебаркульском муниципальном районе
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	Челябинская область, г. Чебаркуль, ул. Советская, 64

	Место нахождения
	Челябинская область, г. Чебаркуль, ул. Советская, 64

	Адрес электронной почты
	chebarkul@mfc.gov74.ru

	Телефон для справок
	8 (35168) 63029

	Телефон-автоинформатор
	отсутствует

	Официальный сайт в сети Интернет
	https://mfc-74.ru

График работы по приему заявителей

	Дни недели
	Часы работы

	Понедельник
	08:00-17:00

	Вторник
	08:00-20:00

	Среда
	08:00-17:00

	Четверг
	08:00-17:00

	Пятница
	08:00-17:00

	Суббота
	09:00-14:00

	Воскресенье
	выходной день

Общая информация об экономическом отделе администрации Чебаркульского городского округа

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	Челябинская область, г.Чебаркуль, ул. Ленина, 13-а

	Место нахождения
	Челябинская область, г.Чебаркуль, ул. Ленина, 13-а, каб. 200

	Адрес электронной почты
	ikc@chebarcul.ru

	Телефон для справок
	8 (35168) 24155

	Официальный сайт в сети Интернет
	www.chebarcul.ru

График работы

	День недели
	Часы работы (обеденный перерыв)
	Часы приема граждан

	Понедельник
	08:00 - 17:00 (перерыв с 12.00-13.00)
	08:00 - 17:00 (перерыв с 12.00-13.00)

	Вторник
	08:00 - 17:00 (перерыв с 12.00-13.00)
	08:00 - 17:00 (перерыв с 12.00-13.00)

	Среда
	08:00 - 17:00 (перерыв с 12.00-13.00)
	08:00 - 17:00 (перерыв с 12.00-13.00)

	Четверг
	08:00 - 17:00 (перерыв с 12.00-13.00)
	08:00 - 17:00 (перерыв с 12.00-13.00)

	Пятница
	08:00 - 17:00 (перерыв с 12.00-13.00)
	08:00 - 17:00 (перерыв с 12.00-13.00)

	Суббота, воскресенье
	Выходной день
	нет